
 
TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 
ACCESO A LA ESCALA DE MÉDICOS INSPECTORES DEL CUERPO DE INSPECCIÓN 
SANITARIA DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL CONVOCADAS POR 
RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL 
DE 28 DE MARZO DE 2019  (BOE DEL 1 DE ABRIL)  

 
 
Advertido error en la suma de las calificaciones de los distintos ejercicios, el Tribunal 
calificador de la pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Médicos Inspectores 
del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la Administración de la Seguridad Social, 
convocadas por Resolución de la Subsecretaria de Sanidad, Consumo y Bienestar 
Social, en virtud del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la Administración General 
del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios civiles de la Administración General del Estado, ha resuelto:  
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición para 
el acceso a la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la 
Administración de la Seguridad Social. Dicha relación se adjunta a esta Resolución 
como Anexo. 
  
Segundo.- De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del Anexo I de la 
convocatoria, finalizada la fase de oposición, los aspirantes que la hubieran superado 
dispondrán de un plazo de 20 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la relación de aprobados de la fase de oposición, para presentar el 
certificado de requisitos y méritos debidamente expedido por los servicios de personal 
del Ministerio y Organismo donde presten o hayan prestado sus servicios, así como la 
presentación de fotocopia o certificación académica compulsada de la titulación a 
valorar.  
 
La documentación correspondiente se presentará en el Registro del Ministerio de 
Sanidad, Consumo y Bienestar Social o en la forma establecida en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, dirigida a la Subdirección General de Recursos Humanos del 
Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social, Paseo del Prado 18-20, 28014 
Madrid.  
 
 
 
   EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL                               EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL  
                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS 

 

 
 

 
ANEXO 
 
 
RELACIÓN DE APROBADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN PROCESO SELECTIVO PARA 
EL ACCESO A LA ESCALA DE MÉDICOS INSPECTORES DEL CUERPO DE INSPECCIÓN 
SANITARIA DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL CONVOCADAS POR 
RESOLUCION DE LA SUBSECRETARIA DE SANIDAD, SANIDAD, CONSUMO Y 
BIENESTAR SOCIAL DE 28 DE MARZO DE 2019  (BOE DEL 1 DE ABRIL)  

 
 
 

ORDEN DNI APELIDOS, NOMBRE 
CALIFICACIÓN 
TOTAL 

1 0****490* GIMENEZ SANCHEZ DE LA BLANCA, ANA   26,60 

2 09****84* GARCIA-POLA VALLEJO, MARIA TERESA   24,78 

3 0****221* SAURA CAPSIR, CLAUDIA   23,54 

4 12****04* ROA SESEÑA, EUGENIO  23,15 

5 0902***** CASTAÑO PARDO, DAPHNE   22,97 

6 361****9* BAUDOT PITA, MARIA   22,85 

7 2****125* MARTINEZ ESCANCIANO, MARIA ESPERANZA   22,52 

8 ****6028* MENDEZ PEREZ, NATALIA   22,43 

9 026****3* MARTIN SANCHEZ, CRISTINA   22,41 

10 1277***** CUBERO CUESTA, MARIA ISABEL  22,25 

11 0****683* CARRILLO PEREZ, MARGARITA   22,04 

12 ****8087* JURADO MACIAS, PALMIRA    22,04 

13 ****7292* ARROYO GÓMEZ, AURORA   21,73 

14 3****765* USARBARRENA EKIZA, MAIDER  21,52 

15 4730***** GANGA COSTA, JOYCE   21,27 

16 4****627* CUADRA PÉREZ, MARIA VICTORIA  21,19 

17 13****38* FUENTE CALDERON, MARTA BELEN DE LA   20,99 

18 ****8397* ALCANTARA VERA, CARIDAD MARIA   20,58 

19 ****0481* YDALGA NAVARRO, JAVIER IGNACIO DE LA 20,50 

20 ****6056* RUIZ CONTRERAS, DOLORES  20,18 

21 0****620* LARA SANZ, IRENE  20,08 

22 145****8* GARAIZABAL IRAZOLA, VALENTINA   20,00 

23 0700***** FERNANDEZ VILLARROEL, JOSE CARLOS   19,95 

24 0****370* MARGALLO DURAN, ISABEL   19,66 

25 4448***** PEÑA ALVAREZ, TRINIDAD DE LA  19,62 

26 52****57* FLORIDO MAYOR, ELSA MARIA   19,52 

27 3496***** BLANCO GOMEZ, MARIA LUZ  19,37 

28 30****24* LUQUE MONTILLA, MARIA DEL ROCIO   19,36 

29 7116***** GONZALEZ ESPINEL, FRANCISCO JAVIER   19,02 

30 3****957* CASTRILLO VILLAMANDOS, CONSUELO   18,98 



 
TRIBUNAL DE LAS PRUEBAS 

SELECTIVAS 

 

 
 

ORDEN DNI APELIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 
TOTAL 

31 4471***** SAAVEDRA PITA, SILVIA  18,79 

32 15****55* DORRONSORO DORRONSORO, MARTA MARIA   18,64 

33 ****1045* VAZQUEZ FERREIRO, AURORA   18,64 

34 1****763* MILANES MUT, BARBARA   18,63 

35 760****6* CAMBERO ESPADA, JULIAN   18,20 

36 1143***** GRANELL SUAREZ, BEGOÑA   18,15 

37 4705***** LOZANO DIAZ, MARIA PILAR   18,12 

38 ****5950* GOMEZ MONTOTO, ISABEL MARIA   18,05 

39 ****1787* OSORIO GALINDO, ANA MAGDALENA   17,79 

40 0563***** RUIZ VILLA, MARIA ISABEL  17,50 

41 5300***** VALDEAVERO PASTOR, MARIA   17,44 

42 306****4* UGARTE ANSOTEGUI, ANDER   16,25 

43 48****82* GOMEZ GARCIA, SANTIAGO  15,77 

 


		2019-12-16T14:26:04+0100


		2019-12-16T19:05:52+0100
	MARTINEZ HERRERA JUAN ANTONIO - 50692592V




